Hablaba de la resurrección del cuerpo, cuando la muerte será sorbida en victoria, al revestirse de inmortalidad este cuerpo mortal. Entonces se hará mofa de la muerte, porque, con la resurrección corporal, ella será destruida por la victoria. Entonces se le dirá: *¿Dónde está, muerte, tu victoria? ¿Dónde está, muerte, tu aguijón?* A la muerte del cuerpo se dirigirán estas palabras, porque ella será invadida por una victoriosa inmortalidad cuando este elemento mortal se revistiere de inmortalidad. A la muerte, repito, se le dirá: *¿Dónde está, muerte, tu victoria,* que de tal modo extendiste a todos, que hasta el Hijo de Dios peleó contigo, y te venció, no evitándote, sino abrazándote? Venciste en los que sucumben a la muerte; fuiste vencida en los que triunfan con la resurrección.

Temporal fué la victoria con que sometiste a tu dominio los cuerpos de los mortales; eterna será nuestra victoria, por la que fuiste devorada en los cuerpos de los resucitados. *¿Dónde está, pues, tu aguijón,* esto es, el pecado, con que fuimos pungidos y emponzoñados, hasta el punto de clavarte en ellos y someterlos largo tiempo a tu poderío? *Mas el aguijón de la muerte es el pecado, y la fuerza del pecado, la ley.* Pecamos todos en uno solo, para morir todos en él; y recibimos la ley, no para acabar con el pecado por la enmienda, sino para aumentarlo con transgresiones. Pues *la ley entró para que abundase el pecado, y la Escritura todo lo puso bajo el imperio del pecado. Pero damos gracias a Dios, que nos ha otorgado la victoria por medio de nuestro Señor Jesucristo, de suerte que donde abundó el delito sobreabundase la gracia, para que la promesa fuese dada a los creyentes por la fe en Jesucristo, y así venciésemos a la muerte por la resurrección inmortal, y el aguijón del pecado por la justificación gratuita.*

CAPUT XII

SACRAMENTORUM NECESSITAS

21. Nemo itaque de hac re fallatur et fallat. Omnes adimit atque aufert iste sanctae Scripturae sensus manifestus ambages. Quemadmodum ab origine trahitur mors in corpore mortis huius, sic ab origine tractum est peccatum in hac carne peccati; propter quod sanandum, et propagine attractum, et voluntate auctum, atque ad ipsam carnem resuscitandam, medicus venit in similitudine carnis peccati; qui non est opus sanis, sed aegrotantibus; nec venit vocare iustos, sed peccatores³⁵.

Proinde quod ait Apostolus, cum fideles moneret ut se ab infidelibus coniugibus non desiungerent: *Sanctificatus est enim vir infidelis in uxore, et sanctificata est mulier infidelis in fratre: alioquin filii vestri immundi essent; nunc autem sancti sunt*³⁶: aut sic est accipiendum, quemadmodum et nos alibi³⁷, et Pelagius cum eadem ad Corinthios Epistolam tractaret exposuit, quod exempla iam praecesserant, et virorum quos uxores, et feminarum quas mariti lucrificerant Christo, et parvulorum ad quos faciendos christianos voluntas christiana etiam unius parentis evicerat: aut si, quod magis verba Apostoli videntur sonare et quodam modo cogere, aliqua illic intelligenda est sanctificatio, qua sanctificabantur vir et mulier infidelis in coniuge fidei, et qua sancti nascebantur filii fidelium, sive quia in menstruo cruore mulieris, a concubitu continebat, quicumque vir vel femina id in lege didicerat; nam hoc Ezechiel inter illa praeepta ponit, quae non figurate accipienda sunt³⁸: sive propter aliam quamlibet, quae ibi aperte posita non est, ex ipsa necessitudine coniugiorum atque filiorum sanctitatis asperginem: illud tamen sine dubitatione tenendum est, quaecumque illa sanctificatio sit, non valere ad christianos faciendos, atque ad dimittenda peccata, nisi christiana et ecclesiastica institutione Sacramentis efficiantur fideles.